
UZASADNIENIE 
 

1. Przedmiot regulacji: 
Przedmiotem regulacji jest uzgodnienie przez Zarząd Województwa Kujawsko-

Pomorskiego propozycji zaliczenia do kategorii dróg powiatowych odcinka drogi położonej 
na terenie miasta Grudziądza od Ronda Romana Dmowskiego (skrzyżowanie o ruchu 
okrężnym ul. Południowej, ul. Chełmińskiej z ul. Szosa Toruńska) do ul. ks. rtm. Zdzisława 
Peszkowskiego, o długości 0,176 km. 
 
2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 6a ust 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 470 z późn. zm.) zaliczenie drogi do kategorii dróg powiatowych 
następuje w drodze uchwały rady powiatu w porozumieniu z zarządem województwa, 
po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin, na obszarze, których 
przebiega droga oraz zarządów sąsiednich powiatów, a w miastach na prawach powiatu – 
opinii prezydentów miast. 

 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 
 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 
Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich w Grudziądzu pismem znak: ZDM-I-

E.410.4.1.2020.AM z dnia 13 lipca 2020 r. zwrócił się z prośbą do Zarządu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu o uzgodnienie propozycji zaliczenia do kategorii dróg 
powiatowych odcinka drogi położonej na terenie miasta Grudziądza od Ronda Romana 
Dmowskiego (skrzyżowanie o ruchu okrężnym ul. Południowej, ul. Chełmińskiej z ul. Szosa 
Toruńska) do ul. ks. rtm. Zdzisława Peszkowskiego, o długości 0,176 km. 

W związku z wybudowaniem obwodnicy miasta Grudziądza oraz włączeniem jej 
do przebiegu drogi krajowej nr 16 i nr 55 została podjęta uchwała Nr XXIX/247/20 Rady 
Miejskiej Grudziądza z dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie pozbawienia kategorii dróg 
gminnych odcinka drogi gminnej położonego na terenie miasta Grudziądza, część 
ul. Południowej, odcinek drogi od Ronda Dmowskiego do skrzyżowania z ul. ks. rtm. 
Zdzisława Peszkowskiego. W celu zaliczenia go ponownie do kategorii dróg powiatowych 
oraz włączenia omawianego odcinka drogi do przebiegu istniejącej drogi powiatowej 
nr 3133C, wystąpiono z wnioskiem o uzgodnienie propozycji zaliczenia do kategorii dróg 
powiatowych. 

Przedmiotowy odcinek drogi łączy ze sobą odcinki dróg kategorii powiatowej, stanowiąc 
uzupełniający ciąg komunikacyjny w mieście oraz połączenie z sąsiadującymi gminami 
i powiatami. 
 
5. Ocena skutków regulacji: 

W świetle powyższego uzgodnienie propozycji zaliczenia przedmiotowego odcinka 
drogi do kategorii dróg powiatowych na terenie miasta Grudziądza wydaje się być zasadne. 

Uchwała nie rodzi skutków finansowych dla Województwa. 
 
 


